[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2016г.  № 807
 г. Новая Ляля

Об утверждении плана мероприятий на территории Новолялинского городского округа по реализации Концепции оформления и размещения объектов наружной рекламы на территории Свердловской области до 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", во исполнение подпункта 4.2 пункта 4 вопроса II протокола заседания президиума Правительства Свердловской области по вопросам «О Результатах участия Свердловской области в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации по итогам 2015 года и актуальных задачах на среднесрочный период» и «Об одобрении Концепции оформления и размещения наружной рекламы на территории Свердловской области»  от 25 июля 2016 года (от 16.08.2016 №4-ПЗП), руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить план мероприятий на территории Новолялинского городского округа по реализации Концепции оформления и размещения объектов наружной рекламы на территории Свердловской области до 2020 года (прилагается).

         2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа.
         3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить  на  заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по  экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью                   Е.А. Атепалихину.

Глава округа

С.А. Бондаренко
Приложение

к Постановлению Главы Новолялинского городского округа

от 19.09.2016.  №807

План мероприятий на территории Новолялинского городского округа по реализации Концепции оформления и размещения объектов наружной рекламы

на территории Свердловской области

до 2020 года
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Выделение на территории Новолялинского городского округа территориальных зон для размещения наружной рекламы в соответствии с приведенными в Концепции критериями
	март 2017г.
	Отдел перспективного развития и градостроительной деятельности администрации Новолялинского городского округа

	2
	Подготовка графического материала с указанием выделенных территориальных зон
	декабрь 2017г.
	Отдел перспективного развития и градостроительной деятельности администрации Новолялинского городского округа

	3
	Установление требований к наружной рекламе
	март 2017г.
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Новолялинского городского округа

	4
	Организация работы по приведению рекламных конструкций в соответствии с установленными требованиями
	июль 2019г.
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Новолялинского городского округа

	5
	Подготовка документации для проведения аукционов на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в соответствии с требованиями
	по мере необходимости
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Новолялинского городского округа

	6
	Контроль за соблюдением владельцами рекламных конструкций требований к эксплуатационному состоянию рекламных конструкций
	постоянно
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Новолялинского городского округа